INDICAÇÃO Nº 2301 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, a notificação do proprietário do terreno localizado em frente ao Restaurante Carro de Boi, na Rua Recanto das Águas, Bairro Faisqueira, para que realize a poda de uma árvore que está entrelaçada aos fios de energia elétrica, apresentando riscos a integridade do local.

JUSTIFICATIVA

Essa indicação faz-se necessária já que comerciantes pedem urgentes providencias junto a este vereador, pois há uma árvore entrelaçada aos fios de alta tensão e que já engoliu os fios do padrão do Restaurante Carro de Boi. Diante disso, pretende-se evitar possibilidades de graves acidentes e garantir a segurança dos frequentadores dos comércios e do restaurante afetado, moradores, veículos e pedestres da Rua Recanto das Águas, no Bairro Faisqueira.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 5 de novembro de 2019.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

5 de novembro de 2019
)